
SMLOUVA O DÍLO
č. zhotovitele: DZlprofil5ODl2016l003

č. objednatele: CES 2016/1401, Č.j. MMHKI116550l2016/|0lH0f

Smluvní Strany:
1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Jednající: MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města
ıcz 00 28 88 10
Dıcz cz 00288810
Tel; 495 707 111
Fax: 405 707 100
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

Č. účtu: 426511/0100

Osoba oprávněna jednat Za objednatele ve věcech technických:
lng. Valentýn Avramov - vedoucí investičního odboru
Pavlína Hofmanova - investiční technik

El

2. Zhotovitel: AGRO CS a.s.
Sídlo: cp. 265 552 O3 Řlkov
Jednající:
|Č:54829413
oıČ:cz84828413
Kontakt:

Obchodni rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, Značka B, vložka
1315 ze dne1.1.1996

Bankovní spojení: Komercni banka as

Osoba
oiravnena lednat

ve věcech smluvních a technických:ı

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2500 a nasi. zak. Č. 89/2012
Sb.. občanský Zákoník, v platném zneni, tuto smlouvu O dílo:

„Revitalizace fotbalového hřiště v areálu Olympia

Hradec Kralove“



I.

Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (přip. další osoby oprávnéné kpodpisu smlouvy) uvedene
Vzáhlaví Smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny V souladu s obecně závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné Smluvní strany podepsat bez
dalšího tuto smlouvu O dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, ze má všechna podnikatelská oprávnění potřebná
k provedeni díla dle teto smlouvy a že i V dalším je oprávněn provést dílo dle těto
smlouvy. l

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejně
zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy l
veškeré technické, kvalitativní a jiné podminky nezbytné pro realizací předmětu ll
plnění teto smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, j
kterě jsou nezbytně pro realizaci předmětu plnění těto smlouvy vdohodnutý
termín a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V teto smlouvě. l

l
4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na podlimitní

veřejnou Zakázku na stavební práce zadanou vrámci zjednodušeného
podlimítního řízení č.j. MMHK/'l050Q6/2016zHO/Hof ze dne 14.06.2016. V rámci
uvedeného zadávacího řízení byla nabídka zhotovitele vybrána jako
nejvýhodnější usnesením Rady mésta Hradec Králové ze dne 14.6.2016, c.
RM/2016/673

Il.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje prověst pro objednatele dílo:

„Revitalizace fotbalového hřiště V areálu Olympia Hradec Králově“

V plném rozsahu urćeněm výzvou k podání nabidky na podlimitní veřejnou
zakázku na stavební práce zadanou formou zjednodušeného podlimítního řízení
c.j. MMHK/067159/2016/lO/Hof ze dne 16.05.2016, vč. všech příloh, zejmena
projektovou dokumentaci pod názvem „Hradec Králově - Kukleny, revitalizace
f balověho hřiště v areálu OI m ia Hradec Králově“ Z racovanou

v souladu s nabídkou zhotovitele šj. MMHK/101915/2016 ze dne 01.06.2016 (dále
jen ,,dílo").

Předmětem díla je revitalizace travnatěho fotbalového hřiště vareálu Olympia
Hreoeo Kralove. Rozmer hreoi pıoehy hrište je 84,2 x 100,57 m, tj. 6.457 m2.
celková trevnatá pıoehe vćetne výhehú má 7.878 m2.
Součásti revitalizace jsou tyto činnosti:
- odtěženi stávající plochy hřiště V mocností 30cm (50 mm drnově vrstvy a 250

mm podkladní škvárově vrstvy),
odvoz stávajícího škvároveho podkladu VČ. uložení na skládku a uhrazení
poplatku (likvidace na základě rozboru dle příslušných právních norem),
demontáž stávajícího zavlažovaciho zařízení,
urovnáni pláně, Vytvarování (Vyspádování) pláně a jeji zhutnění na Edf2 25
MPa.
realizace hloubkove drenáže - drenážní potrubí DN 100 mm a svodne PVC DN
225/SN4,



realizace vsakovacích objektu - 2 zemní jámy o velikosti 5 × 10 m a hloubce 3
m vyplněny štěrkem frakce 8/16 s vrchní travnatou vrstvou separovanou
geotextilii,

- realizace automatického zavlažovaciho systému 16+B - podzemní truhni
vedení propojené s výsuvnými postříkovači, čerpadlo, elektrorozvody -
ovládací kabely, elektromagnetické ventily, ovládací systém,

- realizace plošné drenaze,
- realizace vegétačni vrstvy,

realizace výsevu - travní směs ze směsi odrůd jílů vytrvalých (min. 60°/z›) a
Iipnice luční (min. 3Cl°Än), výsevni dávka min. 50 g/më,

- hnojení startovací směsí.

Navržené řešení plně respektuje požadavky ČSN 735910 na instalací drenážní a
vegetačni vrstvy.

Součástí předmětu díla je vybaveni hřiště těmito prvky:
- fotbalové hliníkové branky o rozměru 7,32 x 2,44 m se sítí PF' 3,5 mm vč.

zemních pouzder
kryté střidačky - kompletní konstrukce o rozměru 4 x 1 m, výšky vpředu 2,1m

2. Zhotovitel se zavazuje dodržet následující:

I stavba bude prováděna za provozu areálu, při výstavbě nesmí dojít
k omezení provozu tréninkové plochy,

v přístup k okolním nemovitostem musi být zachován

I Zajistit vytyčení tras siti dle skutečného stavu V součinnosti s vlastníky sítí a
zařízení (jedna se o vnitřní areálové rozvody),

I po dokončení stavby bude vyhotoveno geometrické Zaměření skutečného
provedení stavby

Zhotovitel nese odpovědnost za denni čisté-ni ploch u výjezdů ze stavby.
3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svuj náklad a na své nebezpečí všechna

související plnéni a prace potřebné k včasnému a řadnemu provedeni dila.
Součásti předmětu plnění smlouvy jsou tak i práce blíže nespecifikované, které
jsou však nezbytně k řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke své
kvalifikaci a zkušenostem Zhotovitel mél nebo mohl vedet a bez jejichž realizace
se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu
dila.

4. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud
o né bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo
rozšířeno.

lll.
Podklady pro provedeni dila

l. Podklady pro provedení dila:

a) zadávací dokumentace objednatele, tj. výzva kpodani nabidek ze dne
13.05.2016, č. j. MMHK/O8715Q/2Clll5/lO/Hof, vč. příloh, zejména projektová
dokumentace pro zadánía provedení stavby (DZS+DPS) pod názvem
„Hradec Králové - Kukleny, revitalizace fotbalového hřištˇ
Olympia Hradec Králové“ zpracovaná



b) nabídka zhotovitele ze dne 01.06.2016 přijatá pod č. j. MMHK/101915/2016,

C) Územní Souhlas Zn. SZ MMHK/O93466/201B STS/Ji

_ Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech dokumentů uvedených vodst. 1 tohoto
článku mu byly předány (nebo je již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu
této Smlouvy.

. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré bodklady použije výhradně pro potřeby plnéní
této smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným
účelům.

IV.
Doba plnění a místo plnění

. Termín zahájení provádění díla (termín předání staveniště): 11.7. 2016

Termín dokončení o předání dila: do 15.9. 2016 včetně vyklizení staveniště

Zhotovitel vyklidí staveniště do předání a převzetí dokončeného díla.

. Vvše uvedení? termín dokončení platí, Dokud bude vybranému uchazeči předáno
staveniště nejpozději do 11.7.2016. V případě, že staveniště bude vybranému
uchazeči předáno později. posouvá se datum dokončení o steinv bočet dní. o
kolik bvio staveniště Dředáno uchazeči později.

. Zhotovitel není V prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené. pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve
smyslu čl. XI. této smlouvy.

. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasnému předání díla.
musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném
zpoždění, jeho pravdě-podobném trvání a přlčině.

. Místem plnění je Hradec Králové - sportovní areál Olympia Hradec Králové,
pozemky parc. č. 1239/48, 1239/4. 2012, 2015 v katastrálním území Kukleny

V.
Cena za dílo

. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

Cena za dílo 7 4 7celkem ___
64 4 3 '75

(slovy: šestmlllonučtyříslasedmdesátčtyřítisícčíyřlstatřlceísedmkorunasedmdesátpěthaléřů)
bez DPH

. Cena za dílo je cena bez DPH a neobsahuje dařı zdùvodu použití režimu
přenesené daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o daní z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH") a daň
přizná a odvede příjemce plnění.

. Cena za dílo dohodnutá včl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena
Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související S provedením dila.

. Zvýšení dohodnuté oeny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních
stran.



5_ Prø výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy na
základě dodatku ke smlouvě se použijí jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele
odsouhlasené objednatelem. Ceny musí být v souladu s aktuálním ceníkem URS
platného ke dni podpisu smlouvy. Pokud nabídka zhotovitele tyto práce
neobsahuje, použijí se ceny dle aktuálního ceníku URS platného ke dni podpisu
smlouvy. Pokud nabídka zhotovitele a aktuální ceník URS platný ke dni podpisu
smlouvy cenu prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy
neobsahuje, použijí se ceny v místě obvyklé.

VI.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu placení.
Cena za dílo bude uhrazena na zakladé faktur vystavených zhotovitelem, a to
takto:

Zhotovitel je oprávněn fakturovat měsíčně dle skutečně provedených prací, a to
do výše 90% ceny za dílo. Podkladem pro vystavení dílčí faktury bude soupis
provedených prací odsouhlasený zástupcem objednatele. Zbývajících 100/4; ceny
za dílo je zhotovitel oprávněn fakturovat po odstranění veškerých vad a nedodělků
uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, tj. po dni, který nastane později.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění
V režimu přenesení daňové povinností na příjemce plnění. Faktura bude
obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání provedených
prací objednateli, název, sídlo a DIČ objednatele, název, sídlo a DIČ zhotovitele,
den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a ůčtu, na který má být placeno,
vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku bez DPH zaokrouhlenou na celé
koruny. Přílohou faktury bude soupis skutečně provedených prací oceněných
jednotkovými cenami a pořadovými čísly položek uvedených v nabídce
zhotovitele. Bez odsouhlaseneho soupisu provedených prací je faktura neplatná.

3. Splatnost fakturje 21 dnů od jejího data doručení objednateli.
4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude

obsahovat chybně ůdaje) nebo nebude přiložen soupis provedených prací, je
objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím
zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její
splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se
správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou
splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově
vystavené faktury je rovněž 21 dnů od jejího doručení objednateli.

5. Dojde-lí po uzavření smlouvy ke zméné účtu zhotovitele, který je zveřejněn na
stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně
informovat objednatele.

VH.
Staveníštš

í. Staveniště bude zhotoviteli předáno k datu uvedenému v čl. IV smlouvy. O
předání staveniště bude sepsán zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran.
V případě, že objednatel nepředá staveniště ve sjednaném termínu, bude termín
plnění zhotovitele prodloužen o dobu prodlení objednatele s předáním staveniště.

2. Zdroje energií (vody a elektrické energie) pro stavbu si zajistí zhotovitel na své
náklady.



3. vyklizení staveniště bude provedeno zhotovitelem do předání díla.

4. Zhotovitel je povinen udržovat na staveníšti pořádek a čistotu. Je povinen
neprodleně odstraňovat nečistoty a odpady vzniklé při provádění díla, a to
v souladu s právními předpisy.

. Zařízení staveniště a deponie materiálu je Zhotovitel povinen vybudovat tak. aby
nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích. Zhotovitel je povinen zajistit si
místo pro uložení přebytečně zeminy a odpadů V souladu s požadavky na
hospodaření s odpady. Doklad o jejich uložení doloží objednateli pří předání
díla.

Eì. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění dila ochranu staveniště.
7. Zhotovitel je povinen Zajistit. aby jeho zaměstnanci. pověřeně osoby i třetí osoby

dodržovali na staveniěti obecně závazně právní předpisy k zajištění bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a k předcházení vzniku jakýchkoli škod na Zdraví a na
majetku.

. Zhotovitel odpovídá za jakekoli škody vzniklé na zdraví čí na majetku í třetím
osobám, vpříčinně souvislosti sprováděním díla, popř. vzniklév dusledku
nesplnění povinností podle předchozí věty.

VIII.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:

Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

Kontaktními osobami objednatele pro realizací této smlouvy jsou:

Ing. Valentýn Avramov, mobil: 731 131 161, tel.: 495 707 680
eflmail: _\@lentvn.avramov@mmhk.cz

mobil: 731 131 162, tel.; 495 707 683
é-mail: pavlina.hofmanovatöëmmhkcz

Pavlína Hofmanová

Zhotovitel se zavazuje provést dílo sodbornou pěčí a obstarat vše, co je
k provedení díla potřeba.

Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:
ı stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů O

bezpečností práce a zařízení při stavebních pracích,
ı předpisů. technických norem, vzorových listů, technologií, výrobních

předpisů (receptur) a jiných závazných pokynů,
v požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,

I ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů a dle
příkazů objednatele, ustanovení § 2594 tím není dotčeno.

Objednávky, práce, poplatky spojené s vytýčením sítí, dalším záborem ploch,
zaměřením dokončeně stavby v návaznosti na vlastnické vztahy, zaznamenání
(Zaměření) skutečného provedeni stavby. jakož í další potřebná schválení v
souvislosti s prováděním stavby zajišťuje zhotovitel na své náklady.



10.

11.

12.

13.

14.

Zjistíflli zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky. neuvedené v
projektové dokumentací ani v zápise o odevzdání staveniště, znemožřıující
řádné provedení díla, je povinen tuto Skutečnost oznámit bez zbytečného
odkladu objednatelí. Do rozhodnutí objednatele je zhotovitel oprávněn provádění
díla nebo jeho části přerušit. O dobu přerušení bude posunut termin dokončení
díla. K takovému posunutí termínu dokončení díla postačuje zápis ve stavebním
deníku.

Zhotovitel zabezpečí stavbu v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb.
(požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví pří práci na staveništích).
Zajištění bezpečností práce a bezpečností uživatelů přilehlých komunikací a
způsob její kontroly se řídí obecně závaznými předpisy. Vpřipadě, že
vsouvislosti se zahájením prací na staveništi bude zapotřebí umístit nebo
přemístit dopravní značky podle příslušných právních předpisů, zabezpečí tyto
úkony na své náklady rovněž zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za správné
umístění. přemíst'ování a údržbu dopravních značek v průběhu provádění díla.
Případná správní rozhodnutí pro uzavírku komunikací nebo povolení k omezení
provozu a jejich realizací, stejně jako veškerá další povolení k užívání veřejných
ploch dotčených prováděním díla zabezpečuje podle postupu prací zhotovitel.
Všechny škody a ztráty, které příp. na stavbě vzniknou, půjdou k tíži dodavatele,
za všechny škody, které vzniknou v důsledku realizace díla třetím, na stavbě
nezůčastněným osobám, příp. zadavateli, zodpovídá dodavatel, který je povinen
hradit vzniklou Škodu.
Dodavatel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací,
dodržování předpisů O bezpečností práce a ochrany zdraví při práci, kvalitu
prováděných prací včetně celé stavby.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu
provádění díla. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se
smlouvou, má právo požadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo
prováděl v souladu se smlouvou.
Zhotovitel je povinen umožnit přístup na stavbu osobám zajíšt'ujícím výkon
inženýrských činností v investiční výstavbě ve fázi prací spojených s prováděním
stavby, tj. osobám vykonávajícím autorský dozor, technický dozor investora a
koordinátora BOZP. Zhotovitel je povinen s těmito osobami spolupracovat.
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací, které budou dalším
pracovním postupem zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to telefonicky a
zápisem ve stavebním deníku. Písemná výzva musí být zapsána do stavebního
deníku nejméně 3 pracovní dny předem.
Jestliže se objednatel, přestože byl vyzván vsouladu sčl. VIII, odst. 12, na
kontrolu nedostaví, může zhotovitel v pracích pokračovat. Objednatel má právo
požadovat dodatečné odkrytí a zhotovitel je povinen dodatečné odkrytí provést.
Náklady na toto odkrytí nese objednatel, ale pouze tehdy, pokud se při kontrole
zjistí, že práce byly provedeny bez závad.
V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny dle potřeby zhotovitele
stavby, minimálně však dvakrát za měsíc. Kontrolní den svolává objednatel, a
to zápisem do stavebního deníku minimálně tři dny předem a telefonicky. Závěry
kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou podepsaný zástupci obou
smluvních stran a jsou pro obě strany závazné. Objednatel zajistí ůčast
projektanta stavby, vykonavatele autorského dozoru, TDI a koordinátora BOZP
na kontrolních dnech stavby.



15. Objednatel požaduje, aby nejpozději k datu předání dila zhotovitel provedl a
předal:

dokumentaci skutečněho provedení stavby (tištěná i elektronická podoba).
osvědčení o zkouškách použitých materiálů,
protokoly o provedených zkouškách, měřeních a revizlch,

stavební deník,

připadne další doklady požadované budoucím provozovatelem,
prohlášení o shodě, atesty a certifikáty,
doklad o likvidaci odpadů (likvidace odpadu bude na základě rozboru
realizována v souladu s příslušnými právními předpisy).

16. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad s projektovou dokumentací či pokyny
objednatele. je zhotovitel povinen na žádost objednatele formou zápisu do
stavebního deníku v přiměřeně lhůtě odstranit. V opačném případě je objednatel
oprávněn odstranit uvedene nedostatky na náklady zhotovitele sám, nebo
prostřednictvím třetí osoby.

17. Pokud zhotovitel stavby nedodrží projektovou dokumentaci a stavba bude
zasahovat do jiných pozemků, než na jake je vydáno územní rozhodnuti.
vypořádání s majitelem provede zhotovitel na svě náklady.

18. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem
třetí osobě s pojistným plněním ve výší min. 3 mil. Kč, a to po celou dobu
realizace předmětu plnění teto smlouvy. Zánik pojištění nebo snížení jeho výše
plneni pod uvedenou hranici v prübehu plneni smlouvy bude posuzováno jako
podstatně porušení smlouvy zhotovitelem. Zhotovitel je povinen předložit
objednateli platnou pojistnou smlouvu knahlednutí do 7 pracovních dnů od
podpisu teto smlouvy oběma smluvními stranami, po tě vždy do 7 pracovnich
dnü od výzvy objednatele. Náklady na pojištění odpovědnosti jsou zahrnuty
v cene dohodnute v článku V smlouvy.

19. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb..
o finanční kontrole ve veřejne zprávě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout subjektům
provádejícím audit a kontrolu v souvislosti s projektem všechny nezbytné
informace a spolupùsobit při výkonu finanční kontroly.

20. V případě, že Zhotovitel v zadávacím řízení, jehož předmětem bylo zadání
předmětu plneni teto smlouvy, prokazoval splnění kvalifikace subdodavatelem,
zavazuje se zhotovitel zajistit provedení díla timto subdodavatelem. Zhotovitel je
oprávněn změnit subdodavatele, pomoci něhož prokázal část splnení kvalifikace
V předmetnem zadávacím řízení jen Z vážných objektivních dùvodù a s
předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový subdodavatel musí
disponovat kvalifikací ve stejnem či větším rozsahu, který původní subdodavatel
prokázal za zhotovitele. Objednatel nesmí souhlas se změnou subdodavatele
bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušně doklady ve lhůtě
stanove objednatelem předloženy.

21. Zhotovitel zajistí platební styk s veškerými případnými subdodavateli a za jejich
praci ponese záruku v plnem rozsahu. Při provádění díla prostřednictvím
subdodavatele má zhotovitel odpovednost, jako by dílo prováděl sám.



IX.
Stavební deník

_ Zhotovitel je povinen věst ode dne převzetí staveniště Stavební deník sloužící jako
doklad O průběhu provádění díla (dále jen "denik"). Tato povinnost končí
odstraněním posledních vad a nedodělků uvedených stavebním úřadem
v protokolu o závěreěně kontrolní prohlídce stavby a v předávacím protokolu (za
předpokladu. že se vydává kolaudační souhlas nebo v případě, že se povoluje
užívání na základě oznámení o záměru užívat stavbu), případně po odstranění
posledních vad a nedodělků uvedených vzápise O předání a převzetí díla (za
předpokladu, že se nevyžaduje oznámení ani kolaudační souhlas).

2. Deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh.
3. Do deníku se zapisují všechny skutečností rozhodné pro plnění smlouvy, údaje o

časověm postupu praci a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací
od zadávacích podkladů a údaje nutně pro posouzení prací orgány vykonávajícimi
státní správu. V průběhu pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný.

. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují citelně a jsou podepisovány
stavbyvedoucím popř. jeho zástupcem zásadně v den, kdy byly práce provedeny,
nebo kdy nastaly okolnosti, kterě jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího
může provádět potřebná záznamy v deníku pověřený pracovník objednatele a jiní
k tomu zmocnění zástupci objednatele, dále stavební ůřad, popř. jině příslušné
orgány státní správy a k tomu zmocnění zástupci zhotovitele. Jestliže
stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem, je povinen připojit k
záznamu do 3 pracovních dnů svoje vyjádření, jinak se má zato, že s obsahem
záznamu souhlasí.

. Zhotovitel je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodně pro plnění smlouvy
o dílo do stavebního deníku.

X.
Přerušení a zastavení provádění díla

. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit
provádění díla, jestliže:
- provádění díla brání vyšší moc,
- při výskytu vážných skrytých překážek bránícich řádněmu provádění díla, o

nichž zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným
způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla (např.
neočekávaný výskyt podzemních vedení bránícich dalšímu postupu stavebních
praci a jejich překíádka),

- dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního
orgánu (stavebního úřadu) nikoliv z důvodů na straně zhotovitele.

Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet
lhůty tímto přerušením dotěeně.

. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejmena jestliže:
~ pracovníci zhotovitele při práci poruší platně technickě a bezpečnostní normy a

předpisy,
v by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatněmu porušení

smlouvy,



fl je ohrožena bezpečnost zhotovovaneho díla, život nebo zdraví pracujících na

stavbě nebo hrozí-li jine hospodářské škody.

Přerušení provádění dila objednatelem Z výše uvedených dùvodù nestaví běh

smluvních lhút tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na

úhradu vícenákladů vyvolaných přerušením.

.Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit

rozestavenou část zhotovovaněho díla do doby znovuzahájení prací nebo

ukončení smluvního závazku.

XI.
Vyšší moc

.Vyšší mocí se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly za

okolnosti. ktere nemohly být odvráceny účastníky teto smlouvy, které nebylo

možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze

smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení,

epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení

ni jiný zásah orgánu státní moci v České republice.

. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník teto smlouvy o takovem

stavu, o jeho příčíne a jeho skončení druheho účastníka. Zhotovitel je povinen

hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

. Trvá-li vyšší moc dele než 2 měsíce a nedohodnou~li se smluvní strany vteto

době na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

. V takovem připade má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za

sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným

partnerem.

XII.

Předčasné užívání stavebního díla

.V připade potřeby umožní zhotovitel po dohodě s objednatelem užívání

jednotlivých úsekú díla objednatelem (případně třetí osobou, se kterou má

objednatel smluvní vztah) před jeho převzetím, a to za podmínky, že dílo bude k

takovemu užívání schopné a že toto užívání nebude v rozporu s právními a

provozními předpisy.

. Bez předchozí dohody nebude objednatel užívat dílo nebo jeho část, které nebylo

odevzdáno a převzato. Bude-li objednatel bez dohody se Zhotovítelem užívat

neodevzdaně dílo, neodpovídá zhotovitel za vady, popř. škody, ktere tímto

užíváním vznikly.

. Technicke kontroly objednatele ke zjištění stavu rozpracovanehc díla nejsou jeho

předčasným užíváním.

Xlll.
Předání a převzetí díla

. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním.

Dílo se pokládá za řádně dokončene, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné

vady a nedodělky a veškeré zkoušky skončí požadovaným výsledkem. Dílo bude

převzato, i pokud bude vykazovat takove vady a nedodělky, které samy o sobě

ani ve spojení sjiným neztěžují užívání díla objednatelem ani nebrání řádnemu

užívání díla.

10



_ Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 10 pracovních dnů předem
termín odevzdavani díla. Objednatel zahájí přejímací řízení bez zbytečného
odkladu.

. Zhotovitel předá objednateli do zahájení přejimacího řízení:
- výsledky požadovaných zkoušek a měření dle článku VIII. odstavce 15
- stejnopis Stavebního deníku.

_ Nejpozději do zahájení předávacího řízení se zhotovitel dale zavazuje předat:
- dokumentaci skutečného provedení V tištěné formě,
- geometrické zaměření skutečného provedení Stavby v tištěné i elektronické

podobě
- csvědčeníozkouškách použitých materiálů, prohlášení o shodě, ateSty,

protokoly o provedených zkouškách a revizích, případně další doklady
požadované budoucím provozovatelem,

- doklad c vytyčení Stavby oprávněnou osobou,
- doklad o likvidaci odpadü,

. C) převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla,
podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou Stejnopisech. Zápis bude obsahovat
zejména: zhodnocení jakosti dila (případné jeho časti), identifikační ůdaje o díle í
jeho částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, Soupis
příloh, Soupis provedených změn a odchylek od dokumentace ověřené ve
stavebním řízení. .Jeden Stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

.Termín předání kompletního díla še považuje za splněný, pokud dílo bylo
objednatelem do uvedeného termínu převzato.

. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, přeruší Strany přejímací řízení
zápisem ve stavebním deníku. V zápise bude uvedeno, z jakých důvodů bylo
přejímací řízení přerušena a jaký bude další postup.

XIV.
Nebezpečí škody, vlastnické pravo, odpovědnost za vady díla, záruka

_ Od předání staveniště zhotoviteli nese Zhotovitel nebezpečí škody na díle. na
věcech určených k jeho provedení a na staveništi.

. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím dila objednatelem.
Jestliže však objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na díle
na objednatele odstraněním všech vad uvedených v předávácím protokolu.
Nebezpečí škody na staveništi přechází na objednatele po předání a převzetí díla
a vyklizení Staveniště zhotovitelem.

_ Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a
jejími přílohami, Zejména zadávací dokumentaci, projektovou dokumentací, a
všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným
na základé této Smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dale že bude použitelné ke
šmluvenému, jinak obvykíému účelu.

. Drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění přijaté řešení, nejsou
vadami, jestliže byly dohodnuty předem alespořı Souhlasným zápisem smluvních
stran ve stavebním deníku. Tyto odchylky je však Zhotovitel povinen vyznačit V
projektové dokumentaci skutečného provedení díla.

_ Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost. Záruční lhůta na cele dílo je
60 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání díla zápisem dle čí. XIII.
smlouvy.

'í'l



_ Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemné (reklamační
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem,
zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášenýoh vad bez zbytečného
odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. V případě,
že se Strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady vždy
nejpozdeji do 10 dnů od nahlášení. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v
případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech nese
zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci.

.V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a
zhotovitel neodstraní nahlášeně vady ve lhůtě stanovené dle odst. 6 tohoto
článku, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím
třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

_ Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel V reklamačním
protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

. Clbjednatel je oprávněn vytknout zjevně vady dila do 1 měsíce od protokolárního
předání a převzetí dila, ustanovení § 2605 odst. 2 Zákona se nepoužije.

XV.
Smluvní pokuty

.Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu vnásledujících
případech:

a) v případě prodlení s dokončením díla se zavazuje zhotovitel zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % Z ceny díla bez DPH za každý den
prodlení,

b) v případě, že Zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělkù
dohodnutý v zápise o předání díla, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní
pokutu ve výší 1.000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení.
Stejnou pokutu se zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodržení termínu
odstranění vad zjištěných v záruční době.

. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je Zhotovitel povinen
rovněž nahradit městu škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti,
jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, se nepoužije

.vpřlpadě prodlení splatbou faktury za dokončena dílo uhradí objednatel
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,035 % Z dlužné částky za každý den prodlení.

_ Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní
stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní
straně.

_ Smluvní strany prohlašujl, že sjednaná výše smluvních pokut je přiméřená
významu zajištěné právní povinnosti.

XVI.

Ostatní ustanovení

. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem uzemi a je si vědom toho, že
v průběhu zhotovování dila nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních
podmínek z dùvodù, které mohl Zjistit již při seznámeni se stavem území

.Při zpracování dokumentace budou dodrženy závazně normy, technické
podmínky a další předpisy vztahující se k předmětu plnění.

'12



§51

v ceska Skalici nine

_ Provádí-li se dílo se značnýmí náklady, Zhotovitel není opravněn požadovat
během provadění dila přiměřenou čast odměny (ceny díla) ve vztahu
k vynaloženym nakladum.

_ Smluvní Strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst.
2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, § 2628 a § 2630 odst. 2) zakona č. 89/2012
Sb., občanský zakoník, va zneni pozdějších předpisu. se vylučuje.

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedene v teto smlouvě nepovažuje za
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek

XVII.

Závěrečná ustanovení

_ Odstoupení od smlouvy se nedotýka naroku na smluvní pokutu.

Je-li nebo staneflli se některě ustanovení těto smlouvy neplatně či neučinne,
nadotýka se to ostatních ustanovení teto smlouvy, ktera zustavají platna a účlnna.
Smluvní strany se V tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatně/neučinně novým ustanovením platným lučinnýnt, ktere nejlepe odpovida
puvodně zamýšlenemu ekonomickému účelu ustanovení neplatneho/neučinneho.
Do te doby platí odpovídající úprava obecně zavazných pravních předpisu Česke
republiky.
Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

_ Smluvní strany sjednavají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možně pouze
formou písemných dodatku podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost
menit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

_ Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zakonem č. 89/2012 Sb., občanský
zakoník, ve znění pozdějších předpisu.
Zhotovitel potvrzuje, że poskytnuta osobni udaje uvedene vteto srnlouve jsou
přesne a že se jedna o dobrovolně poskytnutí osobních udaju. Zhotovitel bere na
vědomí, že objednatel je opravněn zpracovavat poskytnuta osobní udaje uvedene
vteto smlouvě za podmínek dla zakona č. 101/2000 Sb.. o ochrana osobních
udaju.

_ Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním teto smlouvy.
Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy maji všechny dokumenty (přip. kopie
dokumentu), ktera jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň
v jednom vyhotovení.

_ Smlouva je vyhotovena V 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a
zhotovitel 2 vyhotovení.

U7 íl/ /ílllì
V Hradci Kralove dne . . . . . . . .. 2016

13


